22 Dicendum autem Hug. de S. Vīctore q̄ delectatio supereminet scientiē &c. intelligendū est pro slaua via & Quād rationē meriti, quemadmodū dictum est prius de charitate respectu fidei & spei, & p̄ o eodem statu versus eit q̄ plus diligitur deus q̄ cognoscatur quād intentionē actus, non autem quād conditionē obiecti, quia nihil potest diligere nisi cognitum, nec sic intra charitas, nisi vbi prius fuerit cognitio, sed bene potest aliquid int̄ēsū diligi q̄ cognosci, quia intensio dilectionis est secundū rationē bonitatis obiecti, quod autem apprehenditur sub rationē maioris bonitatis magis diligitur quā illud quod apprehenditur sub rationē minoris boni, potest autem esse q̄ maius bonum minus cognoscatur & minus bonum magis, & tunc voluntas maioris boni est intensior quā cognitio, & voluntas minoris boni remissior quām cognitio, & sic eft de cognitione Dei in via respectu dilectionis eius, quia cognitio vie, licet sit de summo bono nō ramen est summa, in patria autem quando cognitione erit in summo sine quācūq̄ enigmate non erit maior dilectio cognitionē: & quod additur q̄ illud quod est posterius generatione &c. Dicendum quād illud quod est prius in generatione & se habet in ratione materiæ, vel subiecti respectu alterius est imperfectius, sicut de materia respectu forme, sed inter perfectiones terminatæs generationem prior est & perfectior, sicut forma substantia lis est perfectior qualibet ipsam cōsequente ordine naturæ, quia illuc ordinatur finaliter ad conseruandā formam in materia, sicut qualitates præcedentes ordinantur ad ipsam acquirendam, nunc est ita q̄ visio & dilectio conseq̄uens non se habent, vt materia & forma, sed vt due per-

### Sancto Porciano

fectio[n]es, quarum secunda ordinatur ad primam, vt enim desiderium ordinatur finaliter ad aliquid acquirendum, sicut delectatio ad permanendū in eo quādō est acquisitum: & perfectior est v̄. s̄o præcedens quād delectatio sequens.

23 Si dicatur autem iterum secundum Dion. q̄ amor transformat amantem in amatum non autem cognitio, & ita per amorem int̄imius vñiūt̄ Deo q̄ per cognitio[n]em. Dicendum eit q̄ transformatio illa non est conquerio animi vel aliquis pertinet ad animam in Deum, vel in quācūq̄ rem amatam, hoc enim eit absurdum, sed est conformitas amantis ad amatū si sit amor amicite, querens amicum eit quasi alter ipse, & amicorum eit conformiter viuere, vel in inclinatio[n]e ad conseq̄uendum rem amatam si sit amor concupiscentie, quo cūq̄ autem modo accipiat transformatio, aliquis dicitur transformari duplicitate, scilicet inclinatio[n]e vel formaliter, si inclinatio[n]e sic eit amor, & ex amore enim in inclinatio[n]e aliquis ad viuendum conformiter cum amico & ad conseq̄uendum rem amatam, si formaliter sic non eit amor, sed aliquid aliud ab amore, sicut conformitas amicorum vel eit in simili habitu quād corpus, vel in simili actu pura studio, mercatione vel quācūq̄ alio, similiter confectio[n]e rei amare amore concupiscentie non est formaliter per actum amoris, sed per aliquem aliū actum, perfectius autē transformat illud quod transformat formaliter q̄ illud quod transformat inclinatio[n]em, tunc ad propria[m] amor transitor mat anima in Deum per modū inclinatio[n]em, inclinatio[n] enim ad hoc, vt Deus habeatur, & vt ei simus similes alij qualiter, sed ipsa transformatio formaliter consistit in habere deum, & in assimilari Deo quod fit per visionem, quam enim apparuerit similes ei erimus, quia videbimus eum sicut eis, vt dicitur in Ioh. 3, Et quia secundum eit perfectus quam primum, ideo perfectius transformamur in deum per intellectum, in quo est talis transformatio formaliter quam per voluntatem que solum inclinat ad latitudinem transformationis.